[image: Описание: герб района1]

Министерство образования и науки РД
Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Чанковская средняя общеобразовательная школа»
Муниципального района «Ботлихский район»с. Чанко, Ботлихский район, Республика Дагестан, 368979                                                                                                               тел. 8 989- 668 08 33.

[bookmark: _GoBack]от 15.06.2020 года                                                                                                                                Приказ № 58

«О выдаче аттестатов о среднем общем образовании в 2020 году»

Во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 11июня 2020 г.№ 295
«Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном и среднем общем образовании в 2020 году», решением Педсовета от 23.05.2020 №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Выдать аттестаты осреднем общем образовании выпускникам 2019-2020 г. без учета
  результатов ГИА
2. Выдать аттестаты и приложения к ним о среднем общем образовании обучающимся 11 класса, освоившим ООП среднего общего образования, не имеющим академической задолженности, в полном объеме выполнившим учебный план (имеющим годовые отметки по всем  учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования  не ниже удовлетворительных), а также имеющим результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку, в составе 4 человек:

	Фамилия
	Имя
	Отчество

	Байсулаев
	Байсулав
	Арсаналиевич

	Гасанханова
	Рукият
	Магомедбеговна

	Магомедалиева
	Аминат
	Магомедовна

	Маматханов
	Равиль
	Навурович

2.Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе Маматханову Н.Р:
2.1. в срок до17.05.2020г, внести итоговые отметки и сведения о выпускниках среднего общего образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов об образовании, в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов;
2.2. внести в книгу регистрации список выпускников текущего учебного года в алфавитном порядке, номера бланков – в возрастающем порядке;
2.3. в срок до20.06.2020 подготовить заполненные аттестаты и приложения к аттестатам к выдаче;
2.4. выдать аттестаты о среднем общем образовании  под личную подпись выпускника;
2.5.заверить записи в книге регистрации подписем классного руководителя, руководителя образовательной организации, и печатью школы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               _________   К.Г.Далгатов

С приказом ознакомлен:
Зам директора по УВР                                      _________    Н.Р.Маматханов

image1.jpeg